

Ydelse 0146	Klinisk psykiatrisk observation/behandling i et behandlingsforløb, individuelt
Ny/eksisterende	Ny konsultation
Målgruppe/Indikation	Alle visiterede patienter mellem 4-18 år, der er udredt og som har behov for behandling i speciallægepraksis.
Undersøgelse/ behandling	<p>Observationen gælder for alle aldersgrupper. Samtale med/observation af større børn/unge og familieobservation. For mindre børn kan det eksempelvis være en legeobservation, der foregår i klinikken. I sjældne tilfælde kan observation ske ved besøg i hjemmet eller på institution/skole.</p> <p>Formålet er at understøtte og evt. justere behandlingen. Bruges endvidere hvis der i forløbet opstår differential diagnostisk usikkerhed.</p> <p>Konsultationen er relevant, når der eksempelvis er behov for en miljøobservation for et barn/ung med en børne- og ungdomspsykiatrisk diagnose, hvor der trods behandling fortsat er store problemer. Der kan være usikkerhed om barnet kan rummes i miljøet, eller der skal justeres i den terapeutiske/ pædagogiske behandling af barnet. Der kan også være behov for at speciallægen revurderer individuelt under et edukativt eller familiterapeutisk forløb, hvor en anden terapeutisk vinkel inddrages, eksempelvis legeobservation/terapi. I det aftalte behandlingsforløb har man vurderet at der er tilstrækkelig udvikling i det terapeutiske forløb, hvorfor man supplerer med denne observation/behandling.</p>
Særlige forhold	Ydelsen kan i særlige tilfælde benyttes uden for konsultationen, hvor ydelse 1401 besøg, ydelse 1101 transport og ydelse 9001 kørselstillæg kan anvendes.
Apparatur	
Uddannelsesbehov	
Klinikpersonale	Speciallægen kan vælge, at kvalificeret klinikpersonale udfører ydelsen, hvis speciallægen selv har foretaget selvstændig observation.
Ustensiler	
Kvalitetssikring	<p>Samtalen følger de til enhver tid gældende nationale kliniske retningslinjer fra SST, og nationale/internationale guidelines, samt BUP'S landdækkende kliniske retningslinjer.</p> <p>Når nationale database findes indberettes der til denne.</p>